
Rozpočet projektu: 

1. Osobní náklady (zde uvést pouze osobní náklady na hlavní 

prac. poměr, DPP, DPČ - včetně odvodů soc. a zdrav. pojištění - 

veškeré spolupracovníky, kteří realizátorovi fakturují, prosíme 

uvést do bodu 5.2. Expertní služby)

1.1 Management hodina

Radim Ryska, Ph.D. hodina 300,00 190,00 57 000,00 57 000,00

Svitlana Kalashinkova, Ph.D. hodina 150,00 160,00 24 000,00 24 000,00

1.2 Experti / konzultanti

Jan Beseda, Ph.D. hodina 96,00 190,00 18 240,00 18 240,00

Helena Sebková, CSc. hodina 96,00 190,00 18 240,00 18 240,00

Michaela Šmídová, Ph.D. hodina 96,00 190,00 18 240,00 18 240,00

1.3 Administrativní/pomocný personál

Administrativní personál UA hodina 60,00 80,00 4 800,00 4 800,00

1. Osobní náklady - mezisoučet 140 520,00 140 520,00 0,00

2. Cestovní náklady

2.1 Mezinárodní cestovné letenka 14,00 9 000,00 126 000,00 126 000,00

2.2 Místní doprava měsíc 0,00 0,00

doprava na UA 1,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

2.3 Náklady na provoz vozidla 0,00 0,00

2.4 Ubytování noc 50,00 1 000,00 50 000,00 50 000,00

2.5 Víza 0,00 0,00

2.6 Zdravotní příprava (očkování, léky, bezpečnostní školení) 0,00 0,00

2.7 Cestovní pojištění den 50,00 50,00 2 500,00 2 500,00

2.8 Diety (dle platných právních předpisů) den 50,00 1 200,00 60 000,00 60 000,00

2. Cestovní náklady - mezisoučet 258 500,00 258 500,00 0,00

3. Vybavení a dodávky zboží (pouze plně pro účely projektu, vše 

nutno specifikovat)

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (software, nehmotné 

výsledky výzkumu, ocenitelná práva apod.)

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky, stavby, movité věci 

(doba použitelnosti > 1 rok), základní stádo, tažná zvířata ap.)

3.3 Odpisy

3.4 Zásoby, materiál

3.5 Energie

3.6 Ostatní vybavení (nutno specifikovat)

3. Vybavení a dodávky zboží - mezisoučet 0,00 0,00 0,00

4. Přímé náklady v místě realizace (pouze plně sloužící pro účely 

projektu - nutno prokázat účetními doklady)

4.1 Pronájem nemovitostí měsíc

4.2 Služby související s pronájmem nemovitostí (telefon/internet, 

topení, voda, ostraha, drobné opravy)
měsíc

telefon UA celkem 1,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

4.3 Drobný materiál (př. kancelářské potřeby) měsíc

4.5 Ostatní přímé náklady v místě realizace (nutno specifikovat) měsíc

4. Přímé náklady v místě realizace - mezisoučet 1 500,00 1 500,00 0,00

5. Subdodávky (služby plně zajištěné externí dodávkou)

5.1 Průzkumné, stavební, montážní, servisní, zabezpečovací a 

daší technické práce

5.2 Expertní služby ()  

Jiří Hejkrlík, Ph.D. hodina 80,00 190,00 15 200,00 15 200,00

Jana Mazancová, Ph.D. hodina 80,00 190,00 15 200,00 15 200,00

Ing. Hynek Roubík hodina 80,00 160,00 12 800,00 12 800,00

5.3 Doprava materiálu a zboží (včetně cla a pojištění)

5.4 Půjčovné za osobní automobily

5.5 Nájemné za najaté movité věci (stroje, přístroje, zařízení 

apod.)

5.6 Překlady, tlumočení celkem 1,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

5.7 Kopírování, tisk celkem 1,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

5.8 Náklady na konference, semináře, školení celkem 20,00 2 000,00 40 000,00 40 000,00

5.9 Finanční služby (bankovní poplatky apod.) celkem 1,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

5.10 Ostatní (nutno specifikovat) 0,00

5. Subdodávky - mezisoučet 111 200,00 111 200,00 0,00

6. Přímá podpora cílovým skupinám

6.1 Cestovné, stravné

6.2 Úhrada poplatků (stipendia, školení, registrační poplatky)

6.3 Ostatní přímá podpora (nutno specifikovat)

6.  Přímá podpora cílovým skupinám - mezisoučet 0,00 0,00 0,00

7. Ostatní uznatelné přímé náklady projektu  

7.1 Ostatní přímé náklady (nutno specifikovat)

7. Ostatní - mezisoučet 0,00 0,00 0,00

8. Přímé náklady projektu celkem (1-7) 511 720,00 511 720,00

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

Jedn. cena 

(v CZK)

Příloha 2 - Rozpočet projektu                                                                                                               

Náklady projektu

Jednotka
Počet 

jednotek

Celkové 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 



Rozpočet projektu: 

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

Jedn. cena 

(v CZK)

Náklady projektu

Jednotka
Počet 

jednotek

Celkové 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 

9. Administrativní (nepřímé) náklady (maximálně 7% z 

CELKOVÉ VÝŠE POSKYTNUTÉ DOTACE - pro případnou 

finanční kontrolu účetní doklady nebo čestná prohlášení 

uschovejte!)

38 500,00 38 500,00

10. Celkové oprávněné náklady (8+9) 550 220,00 550 220,00

11. Vklady in-kind (vklady v naturáliích, neuznatelné)

Vklady in-kind - mezisoučet 0,00 0,00



Druh výdajů
Datum 

zaúčtování
Jednotka

Počet 

jednotek

Jedn. cena 

(v CZK)

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

1. Osobní náklady (mzdové náklady včetně zákonných odvodů na 

zdravotní a sociální pojištění nebo náklady na experty; každá 

osoba vlastní řádek)

1.1 Management 0,00

1.2 Experti / konzultanti 0,00

1.3 Administrativní/pomocný personál 0,00

1. Osobní náklady - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Cestovní náklady

2.1 Mezinárodní cestovné 0,00

2.2 Místní doprava 0,00

2.3 Náklady na provoz vozidla 0,00

2.4 Ubytování 0,00

2.5 Víza 0,00

2.6 Zdravotní příprava (očkování, léky, bezpečnostní školení) 0,00

2.7 Cestovní pojištění 0,00

2.8 Diety (dle platných právních předpisů) 0,00

2. Cestovní náklady - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Vybavení a dodávky zboží (pouze plně pro účely projektu, vše 

nutno specifikovat)

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (software, nehmotné 

výsledky výzkumu, ocenitelná práva apod.)
0,00

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky, stavby, movité věci 

(doba použitelnosti > 1 rok), základní stádo, tažná zvířata ap.)
0,00

3.3 Odpisy 0,00

3.4 Zásoby, materiál 0,00

3.5 Energie 0,00

3.6 Ostatní vybavení (nutno specifikovat) 0,00

3. Vybavení a dodávky zboží - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady projektu Skutečné čerpáníRozpočet projektu: (doplňte číslo a název projektu)

Čerpání rozpočtu ke dni: (doplňte datum)

Čerpané 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 

Příloha 5A - FINANČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU V RÁMCI DOTAČNÍHO TITULU (DOPLŇTE NÁZEV DOTAČNÍHO TITULU )

Celkové 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 

Schválený projekt



Druh výdajů
Datum 

zaúčtování
Jednotka

Počet 

jednotek

Jedn. cena 

(v CZK)

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

Náklady projektu Skutečné čerpáníRozpočet projektu: (doplňte číslo a název projektu)
Čerpané 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 

Celkové 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 

Schválený projekt

4. Přímé náklady v místě realizace (pouze plně sloužící pro účely 

projektu - nutno prokázat účetními doklady)

4.1 Pronájem nemovitostí 0,00

4.2 Služby související s pronájmem nemovitostí 

(telefon/internet, topení, voda, ostraha, drobné opravy)
0,00

4.3 Drobný materiál (př. kancelářské potřeby) 0,00

4.5 Ostatní přímé náklady v místě realizace (nutno specifikovat) 0,00

4. Přímé náklady v místě realizace - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Subdodávky (služby plně zajištěné externí dodávkou)

5.1 Průzkumné, stavební, montážní, servisní, zabezpečovací a 

daší technické práce
0,00

5.2 Expertní služby (odborné studie, technická dokumentace, 

výzkum, právní a ekonomické poradenství apod.)
0,00  

5.3 Doprava materiálu a zboží (včetně cla a pojištění) 0,00

5.4 Půjčovné za osobní automobily 0,00

5.5 Nájemné za najaté movité věci (stroje, přístroje, zařízení 

apod.)
0,00

5.6 Překlady, tlumočení 0,00

5.7 Kopírování, tisk 0,00

5.8 Náklady na konference, semináře, školení 0,00

5.9 Finanční služby (bankovní poplatky apod.) 0,00

5.10 Ostatní (nutno specifikovat) 0,00

5. Subdodávky - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Přímá podpora cílovým skupinám

6.1 Cestovné, stravné 0,00

6.2 Úhrada poplatků (stipendia, školení, registrační poplatky) 0,00

6.3 Ostatní přímá podpora (nutno specifikovat) 0,00

6. Přímá podpora cílovým skupinám - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Ostatní uznatelné přímé náklady projektu   

7.1 Ostatní přímé náklady (nutno specifikovat) 0,00

Ostatní - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Druh výdajů
Datum 

zaúčtování
Jednotka

Počet 

jednotek

Jedn. cena 

(v CZK)

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

Náklady projektu Skutečné čerpáníRozpočet projektu: (doplňte číslo a název projektu)
Čerpané 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 

Celkové 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 

Schválený projekt

8. Přímé náklady projektu celkem (1 až 7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Administrativní (nepřímé) náklady (maximálně 7% z 

CELKOVÉ VÝŠE POSKYTNUTÉ DOTACE - není nutné 

prokazovat účetními doklady)

10. Celkové oprávněné náklady (8+9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Vklady in-kind (vklady v naturáliích, neuznatelné)

Vklady in-kind - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00

Zbývá k čerpání podle projektu na další období 0,00 0,00 0,00

Datum:

Jméno:

Podpis:



Čerpání rozpočtu ke dni: (doplňte datum)

Rozpočet projektu: (doplňte číslo a název 

projektu)

Druh výdajů
Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

Z prostředků 

ZRS ČR 

Z dalších 

zdrojů

1. Osobní náklady - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Cestovní náklady - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Vybavení a dodávky zboží - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Přímé náklady v místě realizace - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Subdodávky - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Přímá podpora cílovým skupinám - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Ostatní uznatelné přímé náklady - mezisoučet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Přímé náklady projektu celkem (1 až 7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Administrativní (nepřímé) náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Celkové oprávněné náklady (8+9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zbývá k čerpání podle projektu na další období 0,00 0,00 0,00

Datum:

Jméno:

Podpis:

Příloha 5B - FINANČNÍ ZPRÁVA - PŘEHLED PROJEKTU V RÁMCI DOTAČNÍHO TITULU (DOPLŇTE NÁZEV DOTAČNÍHO TITULU )                                                                                                                         

Celkové 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 

Schválený projekt Skutečné čerpání
Čerpané 

náklady 

projektu                 

(v CZK) 



Příloha 4. Návrh rozpočtu

V jednotlivých rozpočtových linkách je nutné upřesnit konkrétní položky,

řádky lze podle potřeby přidávat (současně je však nutné aktualizovat výpočtové vzorce).

Všechny náklady v rozpočtových kategoriích 1 až 7 je na vyžádání nutné doložit doklady.

Návrh rozpočtu musí odpovídat pravidlům stanoveným v dokumentu "Uznatelné výdaje projektu

zahraniční rozvojové spolupráce České republiky", který tvoří přílohu podmínek dotačního titulu.

Administrativní náklady v položce 9 není potřeba ve finanční zprávě dokládat, ale nesmí

překročit 7% celkového rozpočtu a nesmí zahrnovat položky již zahrnuté do přímých nákladů.

Administrativní náklady nemůže uplatňovat organizace, která je příjemcem provozní dotace.

Příloha 5A. Finanční zpráva

Jednotlivé rozpočtové kategorie a položky musí odpovídat schválenému rozpočtu na danou etapu.

Pro jednotlivé náklady (účetní doklady) je nutné doplnit samostatné řádky, u mzdových nákladů

lze u průběžné zprávy použít odhad nákladů na základě odpracovaných měsíců a základního

platu, u roční zprávy je nutné vycházet z ročního vyúčtování mezd.

Zdůvodněné přesuny uznatelných nákladů mezi hlavními kategoriemi rozpočtu (1 až 7) lze provádět 

pouze do výše 10% celkového objemu rozpočtové kategorie, ze které dochází k přesunu nákladů

do jiné rozpočtové kategorie.

Součástí roční nebo závěrečné finanční zprávy je rovněž přehled sumárních nákladů jednotlivých

rozpočtových kategorií; tento přehled pak nahrazuje finanční zprávu u průběžných zpráv projektu.

Příloha 5B. Finační zpráva - přehled

Finanční přehled automaticky přebírá sumární čerpání v jednotlivých rozpočtových kategoriích 

ze schváleného rozpočtu a z průběžně aktualizované finanční zprávy.

Tento přehled nahrazuje finanční zprávu u průběžných zpráv projektu.


